
 

 

2023 年 2 月 20 日 

患者様・ご家族様・地域の皆様 

地域医療機関の皆様 

小平中央リハビリテーション病院 

病院長 鳥巣 良一 

 

 

院内における新型コロナウイルス感染 終息のお知らせ 

 

 

当院の院内における新型コロナウイルス感染の経過につきましてご報告致します。 

 

先日の報告の通り、2 月 12 日（日）をもって、院内の陽性となった患者様及び当院職員は 0 名

となりましたが、その日以降院内において新たな陽性者は出ていないことを受け、本日保健所と協

議を行いました。その結果、2 月 17 日（金）をもって院内における新型コロナウイルス感染は終

息となりましたのでご報告させて頂きます。 

この度は、患者様ならびにご家族様、地域の方々にご不安・ご心配をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。 

現在は入院患者様の受け入れ、全面的なリハビリテーションを再開しておりますが、引き続き患

者様の安全を確保し、皆様に安心していただけるよう、職員一同、改めて院内感染防止対策の徹底

に努めてまいります。 


